ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN ĐỒ SƠN

Số:          /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồ Sơn, ngày         tháng 5 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc công khai danh sách và sơ đồ hiện trạng các bãi nuôi trồng

thuỷ sản (ngao) trên khu vực biển, khu vực đất có mặt nước

ven biển thuộc địa bàn quận Đồ Sơn

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đất đai 2013; Luật Thủy sản năm 2017;

Căn cứ Thông tư 25/2014/TT-BTNMT ngày 19/5/2014 của Bộ Tài nguyên

và Môi trường quy định về bản đồ địa chính; Thông tư 33/2017/TT-BTNMT ngày

29/9/2017 của Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết Nghị định số

01/2017/NĐ-CP ngày 06 tháng 01 năm 2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một

số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật đất đai và sửa đổi, bổ sung một số

điều của các thông tư hướng dẫn thi hành Luật đất đai;

Căn cứ kết quả kiểm tra, đo thực địa hiện trạng các bãi nuôi ngao trên địa

bàn; Ủy ban nhân dân quận Đồ Sơn thông báo công khai danh sách và sơ đồ hiện

trạng các bãi nuôi trồng thuỷ sản (ngao) trên khu vực biển, khu vực đất có mặt

nước ven biển thuộc địa bàn quận Đồ Sơn, cụ thể như sau:

1. Công khai danh sách và sơ đồ hiện trạng các bãi nuôi trồng thuỷ sản

(ngao) thuộc địa bàn quận Đồ Sơn: (gửi kèm theo).

2. Thời hạn, địa điểm công khai

a) Thời hạn: Từ ngày 25/5/2023 đến hết ngày 10/6//2023.

b) Địa điểm: Tại trụ sở Uỷ ban nhân dân các phường thuộc quận Đồ Sơn và

Bộ phận tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả quận; Ủy ban nhân dân xã Đại Hợp, huyện

Kiến Thụy; Cổng thông tin điện tử quận Đồ Sơn; Cổng thông tin điện tử thành

phố Hải Phòng.

3. Tiếp nhận thông tin, phản ánh

 Trong thời hạn 15 ngày kể từ ngày công khai danh sách và sơ đồ hiện trạng

các bãi nuôi trồng thuỷ sản (ngao) thuộc địa bàn quận Đồ Sơn; các tổ chức, cá

nhân liên quan đến các bãi nuôi trồng thuỷ sản (ngao) có nội dung cần khai báo

hoặc ý kiến phản ánh về ranh giới, mốc giới, vị trí bãi nuôi trồng thuỷ sản (ngao)

thể hiện trên sơ đồ hiện trạng, đề nghị đến trụ sở Uỷ ban nhân dân phường có liên

quan (Bàng La, Ngọc Xuyên, Hải Sơn) hoặc Phòng Kinh tế quận Đồ Sơn (ông

Ngô Việt Đông – Trưởng phòng; SĐT 0902936888) để kiểm tra, cung cấp thông

tin, xác minh, trả lời theo thẩm quyền.

Hết thời hạn trên Uỷ ban nhân dân quận Đồ Sơn sẽ hoàn thiện hồ sơ theo

quy định, mọi việc khai báo thêm sẽ không được giải quyết.

2

4. Tổ chức thực hiện

4.1. Phòng Du lịch, Văn hóa và Thông tin quận: Công khai danh sách và sơ

đồ hiện trạng các bãi nuôi trồng thuỷ sản (ngao) thuộc địa bàn quận Đồ Sơn trên

Cổng thông tin điện tử của quận và đề nghị Cổng thông tin điện tử của thành phố

hỗ trợ địa phương trong việc công khai nội dung trên.

4.2. Uỷ ban nhân dân các phường:

- Niêm yết công khai sơ danh sách và sơ đồ hiện trạng các bãi nuôi trồng

thuỷ sản (ngao) thuộc địa bàn quận Đồ Sơn tại trụ sở Ủy ban nhân dân phường để

các tổ chức, cá nhân, người có quyền lợi liên quan đến các bãi nuôi trồng thuỷ sản

(ngao) trên khu vực biển quận Đồ Sơn được biết.

- Uỷ ban nhân dân các phường Hải Sơn, Bàng La, Ngọc Xuyên: Bố trí lãnh

đạo, công chức tiếp nhận các nội dung khai báo, ý kiến phản ánh về danh sách, ranh

giới, mốc giới bãi nuôi trồng thuỷ sản (ngao) thể hiện trên sơ đồ hiện trạng của các

tổ chức, cá nhân, người có quyền lợi liên quan. Tiếp nhận, trả lời theo thẩm quyền,

trường hợp vượt thẩm quyền báo cáo Uỷ ban nhân dân quận theo quy định.

4.3. Phòng Du lịch, Văn hoá và Thông tin; Trung tâm Văn hoá, Thông tin

và Thể thao quận: Tuyên truyền, thông báo rộng rãi bằng nhiều hình thức về việc

công bô danh sách, sơ đồ hiện trạng các bãi nuôi trồng thuỷ sản (ngao) thuộc địa

bàn quận Đồ Sơn để các tổ chức, cá nhân, người có quyền lợi liên quan đến các

bãi nuôi trồng thuỷ sản (ngao) được biết.

4.4. Phòng Kinh tế: Giúp Ủy ban nhân dân quận tiếp nhận, tổng hợp các nội

dung khai báo, ý kiến phản ánh về danh sách, ranh giới, mốc giới các bãi nuôi

trồng thuỷ sản (ngao) thể hiện trên sơ đồ hiện trạng của các tổ chức, cá nhân,

người có quyền lợi liên quan; trả lời theo thẩm quyền các ý kiến phản ánh, trường

hợp vượt thẩm quyền báo cáo Uỷ ban nhân dân quận theo quy định.

4.5. Đề nghị Ủy ban nhân dân huyện Kiến Thuỵ, Ủy ban nhân dân xã Đại

Hợp: Tuyên truyền, thông báo, niêm yết công khai tại trụ sở Uỷ ban nhân dân xã

Đại Hợp về danh sách, sơ đồ hiện trạng các bãi nuôi trồng thuỷ sản (ngao) thuộc

địa bàn quận Đồ Sơn để các tổ chức, cá nhân có liên quan được biết.

Ủy ban nhân dân quận thông báo để các cơ quan, đơn vị, địa phương biết

và tổ chức thực hiện nội dung Thông báo này./.

Nơi nhận:
- TT Quận uỷ;

- Lãnh đạo UBND quận;

- Các cơ quan, đơn vị liên quan;

- Lưu: VT, KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Quang Dũng

DANH SÁCH CÁC BÃI NUÔI TRỒNG THỦY SẢN (NUÔI NGAO) TRÊN KHU VỰC BIỂN,

 KHU VỰC ĐẤT CÓ MẶT NƯỚC VEN BIỂN THUỘC ĐỊA BÀN QUẬN ĐỒ SƠN

(Ban hành kèm theo Thông báo số …../TB-UBND ngày …../5/2023 của Ủy ban nhân dân quận Đồ Sơn)

STT
Họ và tên đại diện các chủ

bãi nuôi ngao
Địa chỉ

Số điện

thoại

Số

chòi

Diện tích nuôi trên địa

bàn quận Đồ Sơn (ha)
Ghi chú

 Tổng

Trong

đường

triều

kiệt

Ngoài

đường

triều

kiệt

I Đê biển I   04 186,01 62,29 123,72

1
Phạm Văn Đại (Ngô Đăng

Thiết)
Tân Thành – Dương Kinh 0979662246 01 29,68  29,68

2
Đặng Văn Bốn (tách ra từ

bãi của Phạm Văn Thìn)
Tân Thành - Dương Kinh 0972485588  32,11 17,00 15,11

3
Đặng Văn Luyện (nuôi

chung với Đặng Văn Bốn)
Tân Thành - Dương Kinh

18,27

18,27

(Tổng bãi bao gồm

Đồ Sơn và Dương

Kinh 37,80 ha)

4 Phạm Văn Thìn Tân Thành - Dương Kinh 0382719918 01 23,72 10,86 12,86

5
Nguyễn Văn Minh (tách ra

từ bãi của Phạm Văn Thìn)
   27,14 11,23 15,91

6 Nguyễn Tiến Dũng Hải Sơn – Đồ Sơn 0961433268 01 19,80 1,95 17,85

7 Nguyễn Thị Ngọc Bàng La – Đồ Sơn 0916146316 01 35,29 21,25 14,04

4

II Đê biển II   20 470,27 209,84 260,43

8
Phạm Minh Sang (Bùi Quốc

Vinh nuôi chung)
Hải Sơn – Đồ Sơn

0973415999

01 13,29 13,29

9 Nguyễn Văn Định Đại Hợp - Kiến Thụy 0367762068 02 11,04 11,04

10 Phạm Văn Thoạn Đại Hợp - Kiến Thụy 0356333762 01 26,62 26,62

11 Nguyễn Văn Trường Đại Hợp - Kiến Thụy 0964571368 01 104,78  104,78

12 Hoàng Văn Cảnh Đại Hợp - Kiến Thụy 0796464246 01 11,82 11,82
(Tổng bãi bao gồm

Đồ Sơn và Kiến

Thụy 13,86 ha)

13 Phạm Văn Xốp Đại Hợp - Kiến Thụy 0968374568 01 9,12 9,12
(Tổng bãi bao gồm

Đồ Sơn và Kiến

Thụy 16,42)

14 Ngô Danh Thịnh Kiến Quốc – Kiến Thụy 0916194024  4,94 4,94

15 Phạm Văn Đông Đại Hợp - Kiến Thụy 0904100984 01 13,60 13,60

16 Nguyễn Văn Đà Đại Hợp - Kiến Thụy 0386475045  2,21 2,21

17 Lưu Đình Minh Hải Sơn, Đồ Sơn 0349645999 01 21,80 21,80

18 Bùi Quốc Vinh Hải Sơn, Đồ Sơn 0913246427 01 13,79 13,79
(Tổng bãi bao gồm

Đồ Sơn và Kiến

Thụy 17,07 ha)

19 Nguyễn Đức Mừng Đại Hợp - Kiến Thụy 0926114395 01 15,30  15,30

20 Ngô Văn Đáng Bàng La – Đồ Sơn 0346064179 01 5,79 5,79

21 Nguyễn Hữu Tư Bàng La – Đồ Sơn 0327668089  4,77 4,77

22 Trịnh A Sám Hải An, Hải Phòng 0912546314 05 165,41 63,23 102,18

5

23 Phạm Thị Nhanh Đại Hợp - Kiến Thụy 0375017041  4,40  4,40

24 Nguyễn Tiến Thành Đại Hợp - Kiến Thụy 0944743469

4,85

4,85

(Tổng bãi bao gồm

Đồ Sơn và Kiến

Thụy 9,98 ha)

25 Ngô Văn Trường
Quần Mục 1, Đại Hợp,

Kiến Thụy
0962553986 01 13,87 7,82 6,05

(Tổng bãi bao gồm

Đồ Sơn và Kiến

Thụy 20,29 ha)

26 Nguyễn Quang Phương

Quang Lang Đông, Thuỵ

Hải, Thái Thuỵ, Thái

Bình

0985208217 01 7,29  7,29

27 Nguyễn Đức Triều
Quần Mục 3 - Đại Hợp -

Kiến Thụy
0936677403  10,44  10,44

28 Mai Văn Phúc
Quần Mục 3 - Đại Hợp -

Kiến Thụy
0968712298 01 5,14  5,14

 Tổng cộng   24 656,28 272,13 384,15

		2023-05-26T07:33:06+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Quang Dũng <nguyenquangdung@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-26T08:10:32+0700
	Việt Nam
	UBND quận Đồ Sơn <ubdoson@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-26T08:10:32+0700
	Việt Nam
	UBND quận Đồ Sơn <ubdoson@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-26T08:10:33+0700
	Việt Nam
	UBND quận Đồ Sơn <ubdoson@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!